
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“VITTORINO DA FELTRE – NICOLA ZINGARELLI” 
FOGGIA 

71122- Via S. Francesco Fasani 2/4 

Tel. 0881/814814 – PEO: fgic85700x@istruzione.it – PEC: fgic85700x@pec.istruzione.it web: www.icsdafeltrezingarelli.it 

Codici: Meccanografico: FGIC85700X – Fiscale 94090800718 – Univoco: UFJ7MB 

 

Alla Docente Notarangelo Lucia 
lucianotar@yahoo.it  

 
Atti della scuola 

Amministrazione Trasparente  

Albo Pretorio 

 
OGGETTO: Decreto per il conferimento di n. 1 incarico individuale quale DOCENTE ESPERTO nei 
percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti, per lo sviluppo 
del progetto-Intervento A nell’ambito del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni 
di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). 

Titolo del Progetto: Impariamo con le stem 
CUP: F74D23001880006 
Codice M4C1I3.1-2023-1143 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra 
il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 
la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

mailto:fgic85700x@istruzione.it
mailto:fgic85700x@pec.istruzione.it
http://www.icsdafeltrezingarelli.it/
mailto:lucianotar@yahoo.it




 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 
1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”;  

VISTO il Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 3.1 "Nuove competenze e nuovi linguaggi" nell'ambito della Missione 4 - Istruzione e Ricerca 
- Componente 1 - "Potenziamento dell'offerta dei servizi all'istruzione: dagli asili nido all'Università" 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU. 
VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 
PNRR; 
VISTE le Istruzioni operative prot. n. 132935 del 15/11/2023, adottate dal Ministero dell’istruzione e del 
merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 
65/2023); 
VISTO l’accordo di concessione firmato dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il 
PNRR, Prot. n.644 del 12.04.2024; 
VISTA la delibera del collegio dei docenti del 21/10/2024 con cui vengono designati esperti e tutor d’aula 
per il progetto di cui in oggetto; 

PRESO ATTO che la docente possiede i requisiti necessari per svolgere l’attività richiesta; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 

Art.1 Affidamento incarico 
Viene affidato il seguente incarico: 
all’ins. Notarangelo Lucia quale DOCENTE ESPERTO nei percorsi di formazione per il 
potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti - Intervento A, per ore 20 nell’ambito 
del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento 
delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). 

Titolo del Progetto: Impariamo con le stem 
CUP: F74D23001880006 
Codice M4C1I3.1-2023-1143 
 

Art. 2 Orario di servizio 
L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino al 
termine del progetto, comunque non oltre il 15/05/2025 
L’incarico conferito ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in conseguenza di 
una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di personale interno alla scuola”. 
In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da regolare 
time-sheet. 



 

 

Art. 3 Compiti 
I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso all’articolo 1. 

 
Art. 4 Compenso 
Il compenso viene stabilito per Docente Esperto di € 79,00/ora lordo Stato omnicomprensivo di ogni onere 
ed accessorio, così come definito nel piano economico dell’avviso del Ministero. La relativa liquidazione sarà 
operata dalla scuola a seguito di conclusione del progetto e presentazione della documentazione attestante 
lo svolgimento dell’attività formativa. 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dr. Rago Alfonso 


		2024-11-12T17:11:06+0100
	ALFONSO MICHELARCANGELO RAGO




